


1. Prezence

2. Úvod

3. Schválení programu jednání, jednacího a volebního řádu

4. Ustavení mandátové a volební komise a pracovního předsednictva

5. Stav rozvoje florbalu v našem regionu

6. Činnost výkonného výboru regionu

7. Zpráva mandátové komise



8. Přehled hospodaření za rok 2020 a návrh rozpočtu na rok 2021

9. Informace o nové sezoně 2021/2022

10. Diskuse

11. Volba hejtmanů a členů partnerských výkonných výborů

12. Volba delegátů na celostátní VH Českého florbalu

13. Zpráva volební komise

14. Usnesení

15. Závěr



1. Programu jednání

2. Jednacího řádu

3. Volebního řádu

Usnesení č. 1, 2, 3



1. Mandátová komise

– 3 členové, ke zvolení stačí nadpoloviční většina všech přítomných delegátů v 

obou krajích, ze svého středu volí předsedu

2. Volební komise

– minimálně 3 členové, ke zvolení stačí nadpoloviční většina všech přítomných 

delegátů, veřejné hlasování, ze svého středu volí předsedu

3. Pracovní předsednictvo

– z členů VV, voleno veřejným hlasováním, ke zvolení stačí nadpoloviční většina 

všech přítomných delegátů

Usnesení č. 4, 5





V sezóně 2020/2021 působilo na území Regionu V (Kraj Vysočina a Jihočeský kraj) 38 oddílů – 17 v Kraji

Vysočina a 21 v Jihočeském kraji. Celkem 252 družstev hrálo v rámci 8 regionálních, 12 krajských a

7 celostátních soutěží.

Oddíly

Největšími oddíly dle počtu přihlášených družstev jsou FBC Štíři Č. Budějovice se 20 a SK Jihlava se 16

družstvy. Následuje FBC Písek, Spartak Pelhřimov a Sklo Bohemia Světlá n/S s 15 družstvy, Snipers

Třebíč se 14 družstvy, Hippos Žďár n/S a SK Meťák České Budějovice se 13 družstvy, FBC DOŠWICH

MILEVSKO se 12 družstvy, Slovan J. Hradec, Fbc Strakonice, TJ Centropen Dačice s 11 družstvy.



Financování oddílů

V posledních letech došlo u oddílů zapojených do práce s mládeží k významným posunům v rámci

financování. V roce 2020 vyhlásila NAS program Můj klub, který opět významně pomohl navýšit rozpočty

jednotlivých oddílů a možnost finančně ohodnotit trenéry mládeže.

Zástupcům oddílů se poměrně dobře daří získávat peníze z městských rozpočtů, řada úspěšné žádá také

na Krajských úřadech v obou krajích.





za Kraj Vysočina:

• Michal Peterka (FBŠ Jihlava) – hejtman, předseda komise mládeže a metodiky a předseda ekonomické komise

• Jiří Tlustý (Hippos Ždár n.S.) – člen VV, předseda ligové komise

• Miloš Janda (SK JUVENIS PŘIBYSLAV) – člen VV, předseda komise rozhodčích a delegátů

za Jihočeský kraj:

• Lukáš Dolejš (FBC Došwich Milevsko) – hejtman, předseda komise regionálního rozvoje a člen ekonomické komise

• Kamil Vraspír – člen VV, předseda komise přeshraniční spolupráce

• Karel Šavrda (FbC Strakonice) – člen VV, člen komise regionálního rozvoje



Předseda: Jiří Tlustý

Členové: Martin Draxler, Petr Holeček, Bohuslav Loubek, Michal Pazderník

• 15 jednání před uzavřením soutěží

• odehráno pouze 60 turnajů = 556 zápasů

• zrušeno 373 turnajů = 3218 zápasů

Nově schválené haly:

• Nové Město na Moravě

• ZŠ Chýnov

• Gymnázium s SOŠ MB, TJ Sokol MB, GymČK



Předseda: Michal Peterka

Členové 1. polovina: Jakub Jung, Pavel Nesnídal, Luboš Rauer, Jan Třískala

Členové 2. polovina: Dušan Přívara, Patrik Kučera, Pavel Nesnídal, Jan Dušek, Lubomír Kocourek

Koordinátoři vzdělávání: Jaroslav Čížek, Martina Lerchová

VRCHOLY JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ – Starší žáci a žákyně se v obvyklém červnovém termínu měli
zúčastnit Letní olympiády dětí a mládeže v Olomouckém kraji. Bohužel i tato akce byla v souvislosti
s pandemií COVID-19 odložena na 2022.

• ZACHOVAT OBA PROJEKTY KCTM A NADÁLE POKRAČOVAT V NADSTANDARDNÍ PRÁCI
S TALENTY V KRAJI VYSOČINA A JIHOČESKÉM KRAJI.

• OD 30.6.2021 BUDOU OBA PROJEKTY ZCELA FINANČNĚ NEZÁVISLÉ A BEZ FINANČNÍ
PODPORY CENTRÁLNÍ SLOŽKY ČESKÉHO FLORBALU. JE ZAJIŠTĚNO ADEKVÁTNÍ A
UDRŽITELNÉ FINANCOVÁNÍ, PŘESTOŽE DOŠLO K ODEBRÁNÍ SPOLUÚČASTI Z CELOSTÁTNÍHO
ROZPOČTU VÍCE NEŽ 100.000, - KČ V KAŽDÉM Z KRAJSKÝCH PROJEKTŮ.



Předseda: Miloš Janda

Členové: Adam Hofhansl, Petr Kadlec, Jaroslav Štolc

Vyškoleno: 129 rozhodčích během 12 základních školení

Vypsáno: 23 seminářů, celkem: 306 účastníků (AVG: 13,3)

V plánu ještě webináře:

• 1x Nejvyšší regionální + Regionální

• 2x Nováčci + Soutěže mládeže



Předseda: Lukáš Dolejš

Členové: Karel Šavrda, Kamil Vraspír

• Talentovaná mládež (KCTM) – Florbal Vysočina, Jihočeský florbal

• Spolupráce s KMM a ČF (Skills day, kempy, výběry)

• Přeshraniční spolupráce

• Podpora vzniku nových oddílů

• Rozvojové/náborové turnaje

• Plány: práce s reprezentacemi regionu, podpora talentů, rozvoj počtu klubů a družstev



Předseda: Jiří Dufek

Členové: Filip Dvořák, Pavel Urbánek

V sezóně neproběhlo žádné jednání komise.

Všechna rozhodnutí, včetně předchozích sezon, jsou k dispozici na webu www.ceskyflorbal.cz.

DK doporučuje regionálnímu sekretariátu připomenout postup při podání podmětu k DK na školení

rozhodčích a sekretářů oddílů před začátkem nové sezony. Předseda DK děkuje členům komise za činnost

v této komisi a všem členům oddílů brzký návrat k normálnímu sportu.







Region 5 celkem Rozpočet Skutečnost % Rozdíl

Náklady celkem 532 500 Kč 360 483 Kč 67,70 172 017 Kč 

Výnosy celkem 548 000 Kč 532 045 Kč 97,09 - 15 955 Kč 

Hospodaření 15 500 Kč 171 562 Kč 156 062 Kč 

Usnesení: Valná hromada bere zprávu o hospodaření 2020 na vědomí.



2021 Region 5 VY + JC
Region

Region 5 VY + JC
Region

celkem celkem

účet Náklady v tis. Kč účet Výnosy celkem v tis. Kč

501/01 Sportovní materiál 25,0 602/01 Tržby za sportovní služby 0,0

501/04 Ceny do soutěží 0,0 602/02 Tržby za startovné do soutěží 350,0

501/05 Drobný hmotný majetek 30,0 602/03 Tržby za účastnické poplatky 0,0

501/06 Ostatní materiál 12,0 649/02 Disciplinární poplatky 0,0

512/01 Cestovné 110,5 649/03 Ostatní výnosy 12,0

513/01 Náklady na reprezentaci 61,5 684/03 Licenční poplatky 45,0

518/01 Nájmy sportovních zařízení 18,0

518/02 Nájmy ostatních nebytových prostor 59,0

518/05 Ubytování, stravování a dopravní služby 25,0

518/06 Polygrafické služby 2,0

518/08 Softwarové a komunikační služby 22,0

518/09 Ostatní služby 27,0

521/02 Dohody o provedení práce 51,0 Výnosy celkem 407,0

549/04 Odměny rozhodčím a delegátům 30,0

582/03 Poskytnuté příspěvky z veřejných zdrojů 220,0

Rozdíl -286,0
Náklady celkem 693,0

Usnesení: Valná hromada schvaluje rozpočet pro rok 2021.





Soutěže navrženy stejným způsobem jako pro 2020/2021

• Změny plánované pro loňskou sezonu (a závěr 2019/2020) nebylo možné reálně otestovat

• Vychází ze spolupráce regionálních komisí + celostátní komisí + rozvoj regionů

• Nelze aplikovat všechny požadavky a přání

• Regionální soutěže

• Muži, junioři, dorostenci, starší žáci – rozděleni krajsky do skupin

• Ženy, juniorky, dorostenky, starší žákyně

• Košové soutěže

• Nedlouhodobé soutěže (3+1)

• Rozvojové soutěže (muži 4+1, dorostenci 3+1)



• Jednotný formát v rámci celého Českého florbalu

• Elévové a přebor mladších žáků VY – hráno turnajově

• Soutěže 3+1

• Certifikované branky 120x90 (podpora z regionálního VV)

• Odstupňované tresty – volný úder – nájezd – vyloučení 1min

• Termínová listina

• V případě nízkého počtu účastníků začneme soutěže později, šance na nábory, tréninky

– Vliv na počet utkání za víkend (haly, rozhodčí)

• Možnost dodatečného dohlášení – vliv na kompenzace



• Pelhřimov: Délky turnajů a počty zápasů el, mlži – zkusíme nastavit dle počtu přihlášených

• Pelhřimov: Začátek RL mužů – lze posunout (i další soutěže)

• JeMoBu: Zmenšení branek

• Vychází z doporučení celostátní komise mládeže

• Elévové 120x90 (dosud 160x100), přípravka 120x90 (dosud 160x85)

• JeMoBu: Kolize mezi Ligou mladších žáků 5+1 a Přeborem mladších žáků 3+1 (ať děti hrají co nejvíce)

• Oddíly většinou volí, zda chtějí 3+1 nebo 5+1 nebo např. jedno družstvo v každé soutěži. Musí být různé soupisky

• Tím, že hrají spolu, je zaručeno že v daný víkend nehrají starší žáci či elévové a lze doplňovat.

• Rozdělení pouze za cenu snížení počtu turnajů a tím nárůst počtu zápasů na turnaji (viz Pelhřimov)

– Jaro v JČ (5 víkendů prázdniny, Velikonoce, Superfinále)

• Mladých nadějí (soutěžní připomínky) – Menší zápasová zátěž

• Odehrát jen 6 – 8 turnajů za sezonu (viz JeMoBu), pak např. play-off – nestejné náklady na družstva

• Vzdálenost mezi soupeři – hrána regionální soutěž, nelze přesunout jen do 1 kraje. Lze udělat dohodu mezi oddíly. Každý chce hrát doma



• Otevření systému přihlášek: 26.5.2021

• Ukončení přihlášek: 10.6.2021

• Zařazení družstev do soutěží: 15.6.2021

• Losovací aktiv

• celostátní 20.6.2021

• regionální 25.6.2021 (pátek)

• Nahlášení hal: 20.7.2021

• Termín platby startovného: 31.7.2021



stručné info pro regionální VH

Jan Jirovský + Dan Novák



• Dopady pandemie 

• Velká část klubů se intenzivně snažila zůstat v kontaktu 

se svými členy

• Využití programu PP3

• Klíčový úkol – zvládnutí současné situace

• Velké kroky k podpoře klubů



• Finanční kompenzace – startovné a licence 

• Úpravy u přihlášek soutěží – odklady plateb

• Úlevy v nastavení sezóny 21/22 
– Reakce na potenciální obavy klubů ze příští sezóny 

• Speciální kampaň na podporu klubů a návratu 100 % členů

+ nové programy na rozvoj infrastruktury – haly, povrchy

+ VH – červen 2021 – poděkování za kandidáty





• Dle schváleného jednacího řádu nesmí být diskusní příspěvek delší než 5

minut.

• Diskutujícímu může odebrat slovo předsedající pouze po předchozím

upozornění a pokud se diskutující zcela odchyluje od tématu, či hrubým

způsobem uráží přítomné.

• S ohledem na čas bude diskuse přerušena ve __:__ hodin, budou následovat

volby a po nich bude diskuse případně pokračovat.





/1/ Ve volbě je volen jeden hejtman z Kraje Vysočina a jeden hejtman z Jihočeského kraje.

/2/ Hlasující může hlasovat maximálně pouze pro takový počet kandidátů, kolik je voleno, jinak je hlasovací

lístek neplatný. Pro zvolení hejtmana je potřeba nadpoloviční většina počtu hlasů všech přítomných

delegátů.

3/ V případě, že při volbě získalo nadpoloviční většinu hlasů všech přítomných delegátů méně kandidátů,

než je počet volených míst, potom se koná 2. kolo voleb, do kterého postoupí o jednoho kandidáta více,

než je počet volených míst a postoupí kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě, že na posledním

postupovém místě dojde k rovnosti hlasů, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů

veřejný los.

/4/ V případě, že při volbě ve 2. kole získalo nadpoloviční většinu hlasů méně kandidátů, než mohlo být

početně zvoleno, jsou zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě rovnosti počtu získaných

hlasů v pořadí na volitelném místě, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů veřejný los.



# jméno kandidáta oddíl

na hejtmana Kraje Vysočina

1 Jiří DUFEK ASK Bystřice n.P.

2 Roman KOMENDA SK Jihlava

3 Jiří KUČERA Spartak Pelhřimov

4 Michal PAZDERNÍK Snipers Třebíč

5 Michal PETERKA FBŠ Jihlava

6 Jiří TLUSTÝ Hippos Žďár n./S.



# jméno kandidáta oddíl

na člena partnerského výkonného výboru za Kraj Vysočina

1 Jiří DUFEK ASK Bystřice n.P.

2 Miloš JANDA SK JUVENIS PŘIBYSLAV

3 Roman KOMENDA SK Jihlava

4 Jiří KUČERA Spartak Pelhřimov

5 Michal PAZDERNÍK Snipers Třebíč

6 Michal PETERKA FBŠ Jihlava

7 Jiří TLUSTÝ Hippos Žďár n./S.



/1/ Ve volbě jsou voleni dva členové výkonného výboru partnerského kraje z Kraje Vysočina a dva členové výkonného výboru

partnerského kraje z Jihočeského kraje.

/2/ Hlasující může hlasovat maximálně pouze pro takový počet kandidátů, kolik je voleno, jinak je hlasovací lístek neplatný. Pro

zvolení člena výkonného výboru je potřeba nadpoloviční většina počtu hlasů všech přítomných delegátů.

/3/ V případě, že při volbě získalo nadpoloviční většinu hlasů všech přítomných delegátů méně kandidátů, než je počet volených

míst, potom se koná 2. kolo voleb, do kterého postoupí o jednoho kandidáta více, než je počet volených míst a postoupí

kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě, že na posledním postupovém místě dojde k rovnosti hlasů, rozhodne mezi

těmito kandidáty se stejným počtem hlasů veřejný los.

/4/ V případě, že při volbě ve 2. kole získalo nadpoloviční většinu hlasů méně kandidátů, než mohlo být početně zvoleno, jsou

zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na volitelném místě, rozhodne

mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů veřejný los.

/5/ V případě, že při volbě získalo nadpoloviční většinu hlasů více kandidátů, než může být početně zvoleno, pak ten kandidát

nebo ti kandidáti kteří z nich získali nejméně hlasů na místě či místech, které již překračují počet volených členů, nejsou zvoleni.

V případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným

počtem hlasů veřejný los.



/1/ Ve volbě je volen jeden hejtman z Kraje Vysočina a jeden hejtman z Jihočeského kraje.

/2/ Hlasující může hlasovat maximálně pouze pro takový počet kandidátů, kolik je voleno, jinak je hlasovací lístek neplatný. Pro zvolení hejtmana je potřeba nadpoloviční

většina počtu hlasů všech přítomných delegátů.

3/ V případě, že při volbě získalo nadpoloviční většinu hlasů všech přítomných delegátů méně kandidátů, než je počet volených míst, potom se koná 2. kolo voleb, do kterého

postoupí o jednoho kandidáta více, než je počet volených míst a postoupí kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě, že na posledním postupovém místě dojde k rovnosti

hlasů, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů veřejný los.

/4/ V případě, že při volbě ve 2. kole získalo nadpoloviční většinu hlasů méně kandidátů, než mohlo být početně zvoleno, jsou zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V

případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na volitelném místě, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů veřejný los.

# jméno kandidáta oddíl

na hejtmana Jihočeského kraje

1 Lukáš DOLEJŠ FBC DOŠWICH Milevsko

2 Jiří KRATOCHVÍL FBC Štíři České Budějovice



# jméno kandidáta oddíl

na člena partnerského výkonného výboru za Jihočeský kraj

1 Lukáš DOLEJŠ FBC DOŠWICH Milevsko

2 Petr JINDRA TJ Centropen Dačice

3 Jiří KRATOCHVÍL FBC Štíři České Budějovice

4 Karel ŠAVRDA FBC Strakonice

5 Kamil VRASPÍR TJ Spartak Kaplice



/1/ Ve volbě jsou voleni dva členové výkonného výboru partnerského kraje z Kraje Vysočina a dva členové výkonného výboru

partnerského kraje z Jihočeského kraje.

/2/ Hlasující může hlasovat maximálně pouze pro takový počet kandidátů, kolik je voleno, jinak je hlasovací lístek neplatný. Pro

zvolení člena výkonného výboru je potřeba nadpoloviční většina počtu hlasů všech přítomných delegátů.

/3/ V případě, že při volbě získalo nadpoloviční většinu hlasů všech přítomných delegátů méně kandidátů, než je počet volených

míst, potom se koná 2. kolo voleb, do kterého postoupí o jednoho kandidáta více, než je počet volených míst a postoupí

kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě, že na posledním postupovém místě dojde k rovnosti hlasů, rozhodne mezi

těmito kandidáty se stejným počtem hlasů veřejný los.

/4/ V případě, že při volbě ve 2. kole získalo nadpoloviční většinu hlasů méně kandidátů, než mohlo být početně zvoleno, jsou

zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na volitelném místě, rozhodne

mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů veřejný los.

/5/ V případě, že při volbě získalo nadpoloviční většinu hlasů více kandidátů, než může být početně zvoleno, pak ten kandidát

nebo ti kandidáti kteří z nich získali nejméně hlasů na místě či místech, které již překračují počet volených členů, nejsou zvoleni.

V případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným

počtem hlasů veřejný los.





• /1/ Ve volbách jsou voleni 3 delegáti Kraje Vysočina a 4 delegáti Jihočeského kraje. Z voleb vyjdou také náhradníci na jejich posty.

• /2/ Hlasující může hlasovat maximálně pouze pro takový počet kandidátů, kolik delegátů je voleno, jinak je hlasovací lístek neplatný.
Pro zvolení je potřeba nadpoloviční většina počtu hlasů všech přítomných delegátů.

• /3/ V případě, že při volbě delegátů získá nadpoloviční většinu hlasů více kandidátů, než může být početně zvoleno, pak ten kandidát
nebo ti kandidáti, kteří z nich získali nejméně hlasů na místě či místech, které již překračují počet volených delegátů, nejsou zvoleni.
V případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným
počtem hlasů veřejný los.

• /4/ V případě, že při volbě získalo nadpoloviční většinu hlasů méně kandidátů, než mělo být zvoleno, koná se 2. kolo voleb, do
kterého postoupí o dva kandidáty více, než je počet nezvolených delegátů. Postoupí kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě,
že na posledním postupovém místě dojde k rovnosti hlasů, do 2. kola postoupí všichni kandidáti se stejným počtem hlasů.

• /5/ V případě, že ve 2. kole získalo nadpoloviční většinu hlasů více kandidátů, než může být početně zvoleno, pak ten kandidát nebo
ti kandidáti, kteří z nich získali nejméně hlasů na místě či místech, které již překračují počet volených členů, nejsou zvoleni. V případě
rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů
veřejný los.

• /6/ V případě, že při volbě ve 2. kole získalo nadpoloviční většinu hlasů méně kandidátů, než mohlo být početně zvoleno, zvoleni jsou
kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne
mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů veřejný los.

• /7/ Z neúspěšných kandidátů na delegáty se stávají případní náhradníci, a to až do maximálního počtu 3. Mezi náhradníky je určeno
pořadí dle jejich výsledků ve volbách. V případě, že se nějaký delegát nebude moci VH ČF zúčastnit, jeho místo zaujme 1. náhradník.
Dále bude nahrazování probíhat na základě pořadí náhradníků.



# jméno kandidáta oddíl

na delegáty 23. celostátní Valné hromady Českého florbalu (3 delegáti)

1 Jiří DUFEK ASK Bystřice n.P.

2 Petr COUFAL FBŠ Jihlava

3 Miloš JANDA SK JUVENIS PŘIBYSLAV

4 Roman KOMENDA SK Jihlava

5 Jiří KUČERA Spartak Pelhřimov

6 Michal PAZDERNÍK Snipers Třebíč

7 Jiří TLUSTÝ Hippos Žďár n./S.



# jméno kandidáta oddíl

na delegáty 23. celostátní Valné hromady Českého florbalu (4 delegáti)

1 Lukáš DOLEJŠ FBC DOŠWICH Milevsko

2 Miroslav JANOŠŤÁK FBC Frymburk

3 Petr JINDRA TJ Centropen Dačice

4 Vít STROUHAL FBC Štíři České Budějovice

5 Kamil VRASPÍR TJ Spartak Kaplice










